
1 

Anlage 1 
 
 

Entgelttabelle zum Entgeltrahmentarifvertrag 
für die Beschäftigten 

in den Betrieben des Tischlerhandwerks  
 

ab 01.08.2017 
 

ab 01.08.2018 
Entgeltgruppe  Prozent  Stundenlohn  Monatsentgelt  

Basis: 38,5 
Std./W. 

 Stundenlohn  Monatsentgelt  
Basis: 38,5 
Std./W. 

    
 

  

Gruppe 1 70%            11,46 €                1.919 €              11,71 €                1.961 €  

Gruppe 2 75%            12,28 €                2.057 €  
 

           12,55 €                2.102 €  

Gruppe 3 80%            13,10 €                2.194 €  
 

           13,38 €                2.242 €  

Gruppe 4 85%            13,91 €                2.331 €  
 

           14,22 €                2.382 €  

Gruppe 5 92%            15,06 €                2.523 €              15,39 €                2.578 €  

Gruppe 6  100%            16,37 €                2.742 €  
 

           16,73 €                  2.802 €  

Gruppe 7  105%            17,19 €                2.879 €  
 

           17,57 €                2.942 €  

Gruppe 8 110%            18,01 €                3.016 €  
 

           18,40 €                3.082 €  

Gruppe 9 130%            21,28 €                3.565 €              21,75 €                3.643 €  

  Gruppe 10  150%            24,56 €                4.113 €  
 

           25,10 €                4.203 €  

 
 
 
 

Ausbildungsvergütungen 
Protokollnotiz vom 04.07.2017 zum Tarifvertrag für gewerbliche, kaufmännische und technische 
Auszubildende des Tischlerhandwerks vom 28.07.2015 
 
 

ab 01.08.2017 ab 01.08.2018 

1. Lehrjahr 600,00 € 620,00 € 
2. Lehrjahr  710,00 € 730,00 € 
3. Lehrjahr 800,00 € 820,00 € 

 
 
Die Entgelttabelle tritt am 01. August 2017 in Kraft Die Entgelttabelle kann jeweils mit einmonatiger Frist 
erstmals zum 31.Juli 2019 gekündigt werden. 
 
Hamburg, 04.07.2017 
 
Droste  Dr. Quatmann    Giesler  Iwanowski 
Fachverband des Tischlerhandwerks   IG Metall Bezirksleitung 
Nordrhein- Westfalen  Nordrhein-Westfalen 
 
 
Lütje   Wächter     Meine  Hartmann 
Verband des Tischlerhandwerks   IG Metall Bezirksleitung 
Niedersachsen/Bremen     Niedersachsen und Sachsen-Anhalt 
 
 
Fischer  Bendschneider  Schütt     Geiken  Ahrens 
Fachverband Tischler Nord      IG Metall Bezirksleitung Küste 


